
  

 

Teplice 
1. prosince 2023 
 

Kontakt:  

Junák – český skaut,  
středisko Doubravka, z. s.  
Aloise Jiráska 1961  
415 01 Teplice  

 

Chlapecký oddíl:  

Tomáš Barsa – Tomík  
(724 620 816)  

 

Dívčí oddíl:  
Ing. Monika Myšková – Myška 
(702 201 772)  
 
Vedení střediska Doubravka:  
Ing. Milan Heřmánek  
(tel. 776 058 051)  
Ing. Jiří Richter – Rick  
(tel. 607 703 557)  

 
stredisko@doubravkateplice.cz   
www.doubravkateplice.cz   
www.skaut.cz  
   
IČO 615 15 833  
 
Bankovní spojení  
196816051/0300 

Strana 

1/2 

Skautské info pro rodiče – advent 2023 

Vážení rodiče,  
 
dovolujeme si Vám zaslat aktuální informace souvisejících se členstvím Vašeho dítěte v našem 
skautském středisku Doubravka Teplice. Tyto informace jsou stejně jako v minulosti rozděleny  
do následujících bodů: 

1. Platba registračního poplatku za členství ve skautu na rok 2024 
Bohužel některé děti stále nemají uhrazený registrační poplatek za členství dítěte v naší 
skautské organizaci pro rok 2024. Tento poplatek se týká i nováčků, kteří nastoupili do oddílů 
v průběhu podzimu a hodlají pokračovat v činnosti. Částka v hodnotě 1 000,- Kč zůstává stejná 
jako v předchozích letech a zahrnuje také úrazové pojištění Vašeho potomka na skautských 
akcích, navíc získá Vaše dítě v rámci registraci bezplatný odběr skautského časopisu, který mu 
bude pětkrát do roka chodit poštou domů. Částku prosím uhradit nejlépe převodem na střediskový 
účet 196816051/0300 – jako variabilní číslo uveďte rodné číslo dítěte a do poznámky jméno.  
 

2. Nejbližší střediskové akce v prosinci a lednu 
Pro členy našich oddílů jsme na první pololetí připravili následující měsíční víkendové akce, některé 
jsou určené i pro Vás, rodiče – srdečně Vás zveme: 
 
Adventní setkání s rodiči a vaření guláše na Preisselbergu u Krupky 
Kdy? V sobotu 9. 12. 2023  
Start: V 10:55 hod na stanici MHD Hl. nádraží, směr Krupka (strana naproti nádraží) 
Konec: Na stejném místě v 16:48 hod 
Co s sebou: Opravdu velmi teplé oblečení a boty odolné vůči vodě, skautský šátek, peníze na 

autobus, vodu v pet lahvi, trochu vánočního cukroví či jiných pochutin, hrnek, misku, 
lžíci, špekáček na oheň, pečivo. Je možné se kdykoliv přijít podívat.  

 

Slavnostní vánoční táborový oheň a zdobení stromku pro zvířata u Dubí  
Kdy? V sobotu 16. 12. 2023  
Start: V 15:00 hod na stanici MHD Hlavní vlakové nádraží, směr Dubí (strana u nádraží) 
Konec: Na stejném místě v 18:40 hod 
Co s sebou: Teplé oblečení a boty, skautský šátek, starší ovoce a zeleninu pro zvířata (ne pečivo),   
   čaj na zahřátí, trochu vánočního cukroví, peníze na autobus. 
 

Betlémské světlo na vánočních trzích v Teplicích 
Kdy? V neděli 17. 12. 2023  
Start: Na teplických vánočních trzích na Zámeckém náměstí budeme zajišťovat šíření 

tohoto tradičního symbolu Vánoc, k dispozici bude před muzeem od 10 do 20 hod. 
Betl. světlo přijede do Teplic 16. 12. ve 13:04 hod. Více na www.betlemskesvetlo.cz  

   

Středisková vánoční besídka v klubovně 
Kdy? V pátek 23. 12. 2023  
Start: V 15:00 hod v zadní zasedací místnosti v klubovně 
Konec: Na stejném místě v 17:00 hod 
Co s sebou: Kroj, trochu vánočního cukroví, případně drobné dárky pro kamarády. 

mailto:stredisko@doubravkateplice.cz
http://www.doubravkateplice.cz/
http://www.skaut.cz/
http://www.betlemskesvetlo.cz/


  
 

 

 
 
 
 

Strana 

2/2 
 

Betlémské světlo na Štědrý den 
Kdy? V sobotu 24. 12. 2023  
Start: Tento tradiční symbol Vánoc, který nejen v ČR roznášejí skauti, si můžete vyzvednout 

na Štědrý den do vlastní lucerničky od 9:00 do 12:00 hod v naší skautské klubovně. 

 

Vítání nového roku a střílení šípů na Doubravce 
Kdy? V sobotu 1. 1. 2024  
Start: V 14:00 hod na stanici MHD Panorama (točna) 
Konec: Na stejném místě v 16:00 hod. 
Co s sebou: Teplé oblečení a boty, nožík na výrobu šípu. 
 

Prahou plnou strašidel 
Kdy? V sobotu 13. 1. 2024  
Jedná se o celodenní akci v historickém centru Prahy, na kterou bychom ráno vyrazili vlakem 
z Teplic, návrat by byl až večer kolem 21. hodiny. Hra spočívá v luštění šifer a vyhledávání 
stanovišť se strašidly podle mapy, cílem je objevit je všechny. Jedná se o velmi atraktivní akci 
v kulisách staré Prahy, na kterou je však třeba se přihlásit již nyní v prosinci. Z tohoto důvodu 
Vás žádáme o sdělení, zda se Vaše dcera/syn zúčastní. 
 

3. Vyplnění formuláře pro získání dotace z Magistrátu města Teplice  
Dále se na ty z Vás, jejichž děti mají trvalý pobyt v Teplicích, stejně jako v předchozích letech 
obracíme s prosbou, jejíž ne/splnění zásadně ovlivní financování naší činnosti s dětmi a výši ceny 
akcí, které pro ně pořádáme. Možná víte, že velká část našeho rozpočtu je kryta z městské dotace. 
Zastupitelstvo rozhodlo v minulosti o zavedení opatření proti "černým duším" a na každé takto 
dotované dítě vyžaduje prohlášení od rodiče. Pro nás to znamená byrokratickou zátěž a také 
nejistotu, s kolika penězi budeme tento rok hospodařit. Prosíme proto Vás, kteří mají dítě  

s trvalým bydlištěm v Teplicích, o vyplnění, podepsání a odevzdání formuláře, který 
naleznete v příloze tohoto e-mailu či si ho můžete vyzvednout na schůzce. Věc má ještě jeden 
háček: formulář není možné podepsat ve více než jedné organizaci; peníze by pak nedostal nikdo. 
Vzhledem k tomu, že jsme čistě dobrovolnickou organizací a ceny akcí pro děti máme hluboko pod 
průměrem ostatních, věříme, že podpisem podpoříte právě nás.  
 

4. Letní stanový tábor 2024 – zapište si termín akce do diáře 
Rádi bychom Vás již nyní upozornili, že stěžejní akce našeho střediska – letní stanový tábor 
v Kolovči na Domažlicku, proběhne příští rok v termínu 13. – 27. 7. 2024. Vzhledem k tomu, 
že tábor je vyvrcholením naší celoroční činnosti, je účast Vaší dcery/Vašeho syna vítaná a budeme 
rádi, když termín zohledníte při plánování Vaší dovolené na rok 2024.  

 
Přejeme Vám krásné adventní období, hezké prožití vánočních svátků a vše nejlepší do nového roku. 
 
Ing. Milan Heřmánek    Ing. Jiří Richter  
vedoucí střediska    zástupce vedoucího střediska, hospodář střediska 
 

Přílohy:  Pozvánka na Adventní setkání s rodiči a vaření guláše na Preisselbergu u Krupky 
  Prohlášení pro magistrát  
 

Sledujte nás také na www.facebook.com/StrediskoDoubravka 
a na našem webu www.doubravkateplice.cz 

http://www.facebook.com/StrediskoDoubravka
http://www.doubravkateplice.cz/

